?liweawt
da -&~:Cz

• ,,i,zg,/,9rac(t).. 'ice di

REQUERIMENTO

Câmara Munic ai de Ibitinga

1 11111 111 III 1111 111
Protocolo Geral n° 883/2021

Data: 08/03/2021 Horá lo: 17:55
LEG - REQ 131/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O ASFALTAM ENTO DA ESTRADA IBG 453.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes —Prefeita da Estância Turística de lbitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o que segue:

1) Existe algum planejamento para a realização de asfaltamento da Estrada IBG 453?

2) Se sim, qual a previsão?

Justificativa: No período chuvoso as estradas de chão são as que mais ficam danificadas e
algumas possuem até mesmo trechos intransitáveis e, como nestes locais trafegam muitos
caminhões, o problema torna-se ainda maior, pois os veículos menores não tendo passagem
segura, acabam ficando encalhados.
A referida estrada recebeu asfalto em parte, porém, o trecho restante, que dá acesso à Rodovia
Dr. Maurício Antunes Ferraz, e o problema se resolve com o asfaltamento e, por este motivo
apresento este requerimento solicitando informações sobre providências do asfaltamento do
trecho faltante da Estrada IBG 453, via esta muito movimentada que precisa de solução por
parte do município para evitar transtornos aos motoristas e funcionários que trabalham nas
fábricas ali localizadas.

Sala das Sessiões "Dejanir Storniolo", 08 de março de 2021.

e ib At, st 0
Vereador

/ 2 k24 4
DR/'YEftNÁNDO INAC O

Jer4dor - MDB

Avenida Dr. Victor Maida ri Q 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.spleg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gombr